
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
    
 
 
 
 

Republika e Kosovës                                             Komuna e Vitisë 
Republika Kosova                                                    Opstina Vitina 
Republic of Kosovo                                      Municipality of Viti/na 
                                       
Në bazë të nenit 18, pika 1 dhe 3, dhe nenit  19, pika 2 të Ligjit mbi Shërbimin Civil të Kosovës, si 
dhe nenit 50, dhe 50 .1   gerrma b  të Statutit të Komunës së Vitisë, Kryetari i Komunes shpall: 

 
K   O   N   K   U   R   S        P  U  B  L  I  K    

Drejtoria për Gjeodezi,Kadaster,dhe Pronsi     
RISHPALLJE   

Një (1)  .  Zyrtar për Kadastër dhe Gjeodezi 4 - KG/080  

Përshkrimi i detyrave të punës: 
 Ndihmon në hartimin dhe zhvillimin e planeve të punës në pajtim me mbikqyrsin për zbatimin e 
detyrave ne baze te objektivave te njesis dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e objektivave.  
 Pranon dhe regjistron te gjitha kerkesat per regjistrimin dhe bartjen e prones ne baze te kontrates per 
shitblerje  dhe udhezon palet per plotsimin e kerkesave. 
 Regjistron te drejtat e pronesise se palujtshme tokave objekteve ne regjistrin kadastral,si dhe 

regjistrin kadastral dhe bene regjistrimin  epronave. 
 Bene regjistrimin e regjistrit te drejtes se pronesise sipas procedurave dhe zbaton te gjitha dispozitat  
positive ne fuqi lidhur me regjistrimin e prones. 
 Percjell te gjitha nderrimet ne siperfaqe e tokes,duke harmonizuar gjendjen reale ne terren me 
gjendjen reale ne teren me gjendjen operative kadastrale 
 , Bene rregullimin e te dhenave te pasurise se palujtshme ne terren me qellim te regjistrimit ne 

sistemin e kadastrit dhe rregullimin e kufijve te pasurive te palujtshme. 
 Pregadit dokumentet e nevojshme per infrastruktur rrugore perfshire inqizimet gjeodezike te te gjitha 
profileve. 
 Kryen edhe detyra tjera  në përputhje  me ligjet  dhe rregulloret të cilat mund të kërkohen në 
mënyrë  të arsyeshme kohë pas kohe nga mbikqyrësi. 
 

Kushtet e kërkuara: 
 Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës, 
 Diplomë universitare   Baqelor.Ekonomik.Juridik,shkencave shoqore,   
 Pervoj pune 4 Vjeqare,e deshmuar me trust. 
 Çertifikatën që nuk është nën  hetime, dhe që nuk ka dosje kriminale çertifikatën e lindjes, 
letërnjoftimin, 
 Kandidati duhet te ketë shkathtësi  komunikuese, 
 Njohja e programeve  për punë,  
 Koeficienti  6..00 (Gjashtë).   

Kandidatet te cilet konkuroj ne kete konkurs aplikacionet i marrin dhe dorzojne prane Arkivit Komunal 
nr.1 në Viti.Afati për dorzimin mbetet i hapur 15 dite nga diita e publikimit. 

Dokumentet e pa kompletuar nuk do te shqyrtohen. 

 
Viti, 30-03-2018                        Kryetari i Komunes 
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